público, mas também assegurar a eficiência, a economicidade e a continuidade dos serviços 
públicos essenciais, evitando o agravamento de danos mecânicos e a consequente elevação de 
custos futuros para o erário.

3 - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

3.1 - Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 2.214,68 (dois mil, duzentos e 
quatorze reais e sessenta e oito centavos).

Item Descrição Quan
t.

Und. Estimativa do 
Valor Unit.

Estimativ
a do 
Valor 
Total

01 Pneu 175/70 R 14 04 Und. R$ 510,34 R$ 
2.041,36

02 Pistos para pneu 175/70 R 14 04 Und. R$ 13,33 R$ 53,32
03 Serviço de alinhamento e